PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA.
RECONSTRUÇÃODA NUSSA CIDADE. AMOR PUR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba, 28 de julho de 2023.
   Ofício nº 426/SMG/2023 CORRESPON! CIA

recesiem M 08 AN
   Ref: Indicação 926/2023. Nº SU, URB |

|

|

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho pormeio

deste, encaminhar Ofício nº 301/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Diego Gusmão Silva.
|

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
|

e apreço.

   Marcelo Bar a aSilva

Secretário Municipal de Governo
CÂMARAMUNICIPAL DE MAQUAQUEGEFUBA

Elza Yuko Níshio|
OficialAdministrativo

|

Exmo. Senhor = À

DAVID RIBEIRODA SILVA A lo ha
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. |

SecretariaMunicipal de Governo |

Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br |

Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE|

ITAQUAQUECETUBARECONSAÇÃO Da NOSSA« POR NOSSA CENTE
Secretaria Municipal de iss Urbana

Rua Dirce Passos, 14- Centro. Telefone: aps3-1108/1421

OFÍCIO Nº 301/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 962/2023 - VEREADOR DIEGO GUSMÃO SILVA |

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 284/SMG/2023, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que sejam feitas rondas noturnas

nas praças e ruas Serra dos Dois e Serra do Aguirre no Residencial Village.

Cumpre esclarecer que estamos realizando várias operações do tipo: “Reforçoho Bairro”,
“Visibilidade”, “Bloqueio”, na região próximo ao Residencial Village, entretanto, de posse dessa informação ê

indicação acima, daremosespecial atenção quanto o solicitado.

Sem mais para o momento, reitero os protestosde elevadaestimae distinta consideração.     Haquaquecetuba, 25 de julho de 2023.

TOS

Secretáyi j egurança

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Estado de São Paulo
Indicação Nº 962/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitand
Senhor Prefeito Municipal que a GCM faça rondas noturnas periódicas nj

nas Ruas Serra dos Dois e Serra do Aguirre, Residencial Village.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos
locais visando coibir o alto índice de assaltos que vem ocorrendo no local.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz

DIEGO GUSMÃO SILVA

Vereador

ao Excelentíssimo

as praças localizadas
|

erbais de moradores

» 28 de abril de 2023.

ChaveparaConsulta:TE79-5PN2-J3DJ-P8XU

AssinadodigitalmenteporDIEGOGUSMAOSILVA:30593805895-28/03/202310:31:32-Protocolo:1124/2023-Processo:1128/2023